



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2015 № 403

Об установлении отдельного расходного обязательства Самарской области в 2015 году и внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы»

В целях поддержки эффективной работы отдельных ученых, обладающих высоким научным потенциалом и работающих в сфере здравоохранения Самарской области, а также в связи с 85-летием со дня основания Клиник государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Самарской области относится выплата в 2015 году двух разовых премий в размере 300,0 (трехсот) тысяч рублей каждая:

Краснову
Александрю Федоровичу

– профессору кафедры травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Полякову
Виктору Петровичу

– профессору кафедры кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

2. Установить, что возникающее на основании настоящего постановления расходное обязательство Самарской области исполняется Самарской областью самостоятельно за счет средств областного бюджета в пределах объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству образования и науки Самарской области на выплату премий.

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «183 193,141» заменить суммой «183 192,541»;

в абзаце третьем сумму «28 156,934» заменить суммой «28 156,334»;

в абзаце девятом сумму «183 158,433» заменить суммой «183 157,833»;

в абзаце десятом сумму «28 122,226» заменить суммой «28 121,626»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «183 193,141» заменить суммой «183 192,541», сумму «28 156,934» заменить суммой «28 156,334»;

в абзаце третьем сумму «183 158,433» заменить суммой «183 157,833», сумму «28 122,226» заменить суммой «28 121,626»;

в абзаце шестом сумму «182 521,385» заменить суммой «182 520,785», сумму «660,057» заменить суммой «659,457»;

в подпрограмме «Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «660,057» заменить суммой «659,457»;

в абзаце втором сумму «113,382» заменить суммой «112,782»;

в абзаце втором раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2 сумму «660,057» заменить суммой «659,457», сумму «113,382» заменить суммой «112,782»;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 2.9:

в графе «2015» сумму «9,254» заменить суммой «8,654»;

в графе «Всего» сумму «9,254» заменить суммой «8,654»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2015» сумму «34,621» заменить суммой «34,021»;

в графе «Всего» сумму «184,136» заменить суммой «183,536»;

в строке «Итого по Подпрограмме»:

в графе «2015» сумму «113,38» заменить суммой «112,782»;

в графе «Всего» сумму «660,057» заменить суммой «659,457».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов